



Fråga

Kommunfullmäktige 17 december 2015

Angående krisen i socialtjänsten, fråga till Andreas Jonsson (M), ordförande i socialnämnden

Tyresö kommun är återigen föremål för media med anledning av den allvarliga krisen inom socialtjänsten. Under flera års tid har vi i oppositionen, personal och brukare påtalat och aktualiserat bristerna, där både brukare och personal far illa.

Chefer inom förvaltningen har tidigare lex Sarah-anmält socialtjänsten, då de inte klarat av att utreda barn och unga som far illa inom den lagstadgade tiden. De har frånsagt sig ansvaret och lagt tillbaka det på politiken, då ett mycket stort antal fall barn som far illa inte kunde tas om hand och utredas i tid.

I veckans Mitt i Tyresö står; ”Personalflykten från Tyresös socialförvaltning har accelererat dramatiskt under hösten. Både chefer och socialsekreterare lämnar arbetsplatsen, vilket gör att Tyresö kommun inte längre kan uppfylla alla de lagstadgade uppgifter som en kommun har gentemot barn.” Familjeenheten riskerar att stå helt utan personal från mars och flera avdelningar saknar redan chef.

P4 Radio Stockholm, rapporterar idag 16 december att ”Socialsekreterarna varnar för att de i fortsättningen bara kommer att kunna läsa anmälan och därefter enbart utreda de fall som direkt pekar på ett behov av skydd.” Nu har socialsekreterarna fått instruktioner om att prioritera hårdare och bara utreda de mest nödvändiga fallen, vilket de menar att de gör sedan flera månader tillbaka.

Missnöjet med ledningen och organisationen är så stor inom enheten som utreder barn och unga, så nära fyra av tio, eller 37 % av utredarna säger upp sig. På hela enheten är hälften av cheferna tillförordnade. I samma inslag sägs att den politiska ledningen i Tyresö (Alliansen) anser att socialförvaltningen får tillräckliga resurser.

Mina frågor till Andreas Jonsson är:

- 1) Menar du att de allvarliga bristerna och krisen inom socialtjänsten inte har något med resurser att göra? Om inte, vad är anledningen till krisen?
- 2) Vilket ansvar tycker du att du har som ordförande i nämnden, gällande den akuta krisen och de långvariga problemen inom socialtjänsten?

För Miljöpartiet de gröna i Tyresö

Marie Åkesdotter